ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4467   /UBND-VHTT Nha Trang, ngày  30  tháng 6    năm 2022

V/v triển khai Kế hoạch phát triển

Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với

bản đồ số tại tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Phòng Tài Nguyên và Môi trường;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Y tế;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Quản lý Đô thị;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- Công an thành phố;

- Thành Đoàn Nha Trang;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Kế hoạch số 5385/KH-UBND

ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về phát triển Nền tảng địa chỉ số

quốc gia gắn với bản đồ số tại tỉnh Khánh Hòa, UBND thành phố yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã phường phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông, Bưu điện tỉnh thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Khuyến khích việc thu thập, cập nhật các trường thông tin nâng cao để

phục vụ công tác thông báo địa chỉ số và phát triển nền tảng, CSDL địa chỉ số

đáp ứng nhu cầu kinh tế - xã hội.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan chuyên môn quản lý các đối tượng gán địa

chỉ số, UBND các xã, phường.

2. Tổ chức thông báo thông tin Mã địa chỉ số đến chủ sở hữu và người quản

lý đối tượng được gán địa chỉ, bao gồm:

- Chủ sở hữu đối tượng/công trình được gán địa chỉ số (đối với địa chỉ nhà

ở, cơ sở sản xuất, kinh doanh, công trình của cá nhân, hộ gia đình);

- Người đại diện theo pháp luật của tổ chức sở hữu đối tượng/công trình

được gán địa chỉ số (đối với địa chỉ trụ sở cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp hoặc

công trình thuộc sở hữu tập thể);

- Người đang sử dụng/quản lý đối tượng/công trình được gán địa chỉ số.

- Việc thông báo địa chỉ số tới chủ địa chỉ có thể qua các kênh như: qua

chính quyền xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố; qua tổ công nghệ số cộng

đồng; gặp trực tiếp; hoặc gửi qua tin nhắn, email, đường thư.

2

- Đơn vị chủ trì: Các cơ quan chuyên môn quản lý các đối tượng gán địa

chỉ số, UBND các xã, phường.

3. Gắn biển địa chỉ số

- Biển địa chỉ số chứa thông tin Mã địa chỉ số được gắn vào đối tượng/công

trình được gán địa chỉ để nhận biết địa chỉ số của đối tượng.

- Khuyến khích các địa phương triển khai đồng bộ việc gắn biển địa chỉ số

với nguồn kinh phí xã hội hóa, hoặc được hỗ trợ từ ngân sách phù hợp quy định

pháp luật và điều kiện thực tế của từng địa phương.

Đơn vị chủ trì: Các cơ quan nhà nước, UBND các xã, phường.

4. Tổ chức tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở, trang thông tin

điện tử về việc triển khai Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số của

tỉnh, của địa phương.

Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông

tin và Thể thao, UBND các xã, phường.

5. Chỉ đạo các thôn, tổ dân phố, tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp với

các cơ quan, đơn vị chức năng trong việc thu thập, cập nhật các trường thông tin

và thông báo địa chỉ số, CSDL địa chỉ số để đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế -

xã hội tại địa phương.

Đơn vị chủ trì: UBND các xã, phường.

6. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã phường phối hợp thực hiện các

nhiệm vụ cụ thể được giao tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch, các nhiệm vụ phát

sinh theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thành phố.

7. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, tổng hợp báo cáo kết quả, tiến

độ triển khai Kế hoạch gửi về Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu.

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã phường thực

hiện các nội dung trên./.

(Đính kèm Kế hoạch số 5385/KH-UBND ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh

Khánh Hòa và Quyết định số 392/QĐ-BTTTT ngày 02/3/2022 của Bộ Thông tin

và Truyền thông)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND TP;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

		2022-07-01T08:16:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-01T08:16:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!